
 

 

Raadsbesluit   nr. 3415275 
 
De   Raad   van de gemeente Meppel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025  
nr.  3415275 
 
Gelet op gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs, Wet op het 
Voortgezet Onderwijs en de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 
gemeente Meppel 
 
Overwegende dat:  
 
het Strategisch Huisvestingsplan Maatschappelijke Accommodatie (SHMA), het 
Integraal Huisvestingsplan Onderwijs en het Sportaccommodatiebeleid de wettelijke 
en beleidsmatige kaders bevatten om besluitvorming over toekomstige ingrepen in 
maatschappelijke accommodaties op passende wijze voor te bereiden.  
 

b e s l u i t : 
 

1. Het Strategisch Huisvestingsplan Maatschappelijke Accommodaties (SHMA) 
vast te stellen. 
 

2. Het Integraal Huisvestingsplan Onderwijs 2025 – 2044 vast te stellen.  
 

3. Het sportaccommodatiebeleidsplan 2025-2029 gemeente Meppel vast te 
stellen. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 19 juni 2025 
 
W.J. Spoelstra 
griffier 

A. Maathuis 
voorzitter 

 


